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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Porcentagem de participação  
 

Cód. 

Enquete 

Descrição Nº de usuários 

que responderam 

a pesquisa 

(Respostas) 

Nº de usuários 

vinculados no 

sistema 

(Participantes) 

Porcentagem de 

participação de 

alunos na 

pesquisa (%) 

1545 Pesquisa de Satisfação Pós 

graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - 

TURMA B - 2017/2018 - 1º módulo 

Organização dos Poderes 

1 4 25,00% 

1546 Pesquisa de Satisfação Pós 

graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - 

TURMA A - 2017/2018 - 2º módulo 

Organização dos Poderes 

2 10 20,00% 

1547 Pesquisa de Satisfação Pós 

graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - 

TURMA B - 2016/2017 - 3º módulo 

Organização dos Poderes 

1 10 10,00% 

1548 Pesquisa de Satisfação Pós 

graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional 2º semestre 2017 - 

TURMA B - 2016/2017 - 3º módulo 

avaliação geral do curso 

0 10 0,00% 

1549 Pesquisa de Satisfação Pós 

graduação Lato Sensu em Direito de 

Família- 2º semestre 2017 - TURMA 

A - 2017/2018 - 2º módulo Prático 

Contencioso. O Direito de Família e 

das sucessões e o novo Código de 

Processo Civil 

3 45 6,67% 

Média de Participação 12,33% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA B - 2017/2018 - 

1º módulo Organização dos Poderes 

Código: 1545 

Título da Enquete: Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA B - 2017/2018 - 1º 

módulo Organização dos Poderes 

Data de Publicação: 24/11/2017 

Data de Expiração: 06/12/2017 

Respostas/Participantes: 1  participante de 4 usuários cadastrados 

Cod. Solicit. Int.: 829 

 

Questões de acordo com indicador da qualidade: 
A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório deve ser de no mínimo 70% do total de respostas, 

conforme indicador estabelecido no SGQ . 

Perguntas da Enquete 

Em relação ao quadro docente, como você avalia o Domínio da Matéria? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia a Didática? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

0

0

0

0

Didática 

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Didática



 
6 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia Interação com a Classe? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual a sua avaliação sobre o Espaço físico - salas de aula? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

0

0

0

0

Espaço físico - salas de aula

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Espaço físico - salas de aula



 
8 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Subdivisões do curso em módulos, se houver 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Sistema de Avaliação 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

6. Em branco (0 votos) 
0,00% 

 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Atendimento da Secretaria da Pós-graduação 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual é a avaliação da Biblioteca da FDSM, considerando seu uso para a Pós-

graduação? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Outras questões: 

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Este módulo atendeu às suas expectativas: 

1. Foram superadas (1 votos) 
100,00% 

2. Não foram atendidas (0 votos) 
0,00% 

3. Foram atendidas (0 votos) 
0,00% 

4. Foram parcialmente atendidas (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas funções, os 

conhecimentos adquiridos neste módulo têm: 

1. Grande utilidade (1 votos) 
100,00% 

2. Utilidade razoável (0 votos) 
0,00% 

3. Pouca utilidade (0 votos) 
0,00% 

4. Nenhuma utilidade (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

A profundidade do conteúdo deste módulo foi: 

1. Satisfatória (1 votos) 
100,00% 

2. Insuficiente (0 votos) 
0,00% 

3. Excessiva (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA A - 2017/2018 - 

2º módulo Organização dos Poderes 

Código: 1546 

Título da Enquete: Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA A - 2017/2018 - 2º 

módulo Organização dos Poderes 

Data de Publicação: 24/11/2017 

Data de Expiração: 06/12/2017 

Respostas/Participantes: 2  participantes de 10 usuários cadastrados 

Cod. Solicit. Int.: 829 

 

Questões de acordo com indicador da qualidade: 

Perguntas da Enquete 

Em relação ao quadro docente, como você avalia o Domínio da Matéria? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
50,00% 

2. Satisfatório (1 votos) 
50,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

 

 

 

 

 

 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

1

0

0

0

Domínio da matéria

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Domínio da matéria



 
18 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia a Didática? 

1. Satisfatório (1 votos) 
50,00% 

2. Muito satisfatório (1 votos) 
50,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia Interação com a Classe? 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
50,00% 

2. Satisfatório (1 votos) 
50,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual a sua avaliação sobre o Espaço físico - salas de aula? 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Subdivisões do curso em módulos, se houver 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Sistema de Avaliação 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
50,00% 

2. Satisfatório (1 votos) 
50,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

6. Em branco (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Atendimento da Secretaria da Pós-graduação 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual é a avaliação da Biblioteca da FDSM, considerando seu uso para a Pós-

graduação? 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

2

0

0

0

0

Biblioteca da FDSM

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Biblioteca da FDSM
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Outras questões: 

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático? 

1. Regular (2 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

0 0,5 1 1,5 2

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático?

Regular
100%

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático?
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Este módulo atendeu às suas expectativas: 

1. Foram atendidas (2 votos) 
100,00% 

2. Foram parcialmente atendidas (0 votos) 
0,00% 

3. Não foram atendidas (0 votos) 
0,00% 

4. Foram superadas (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

 

Foram superadas

Foram atendidas

Foram parcialmente
atendidas

Não foram
atendidas

0

2

0

0

Este módulo atendeu às suas expectativas:

Foram atendidas
100%

Este módulo atendeu às suas expectativas:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas funções, os 

conhecimentos adquiridos neste módulo têm: 

1. Grande utilidade (2 votos) 
100,00% 

2. Utilidade razoável (0 votos) 
0,00% 

3. Nenhuma utilidade (0 votos) 
0,00% 

4. Pouca utilidade (0 votos) 
0,00% 

 

Grande utilidade

Utilidade razoável

Pouca utilidade

Nenhuma utilidade

2

0

0

0

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas 
funções, os conhecimentos adquiridos  neste módulo 

têm:

Grande utilidade 
100%

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas 
funções, os conhecimentos adquiridos  neste módulo 

têm:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

A profundidade do conteúdo deste módulo foi: 

1. Satisfatória (2 votos) 
100,00% 

2. Insuficiente (0 votos) 
0,00% 

3. Excessiva (0 votos) 
0,00% 

 

 

Excessiva

Satisfatória

Insuficiente

0

2

0

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:

Satisfatória
100%

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA B - 2016/2017 - 

3º módulo Organização dos Poderes 

Código: 1547 

Título da Enquete: Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional- 2º semestre 2017 - TURMA B - 2016/2017 - 3º 

módulo Organização dos Poderes 

Data de Publicação: 24/11/2017 

Data de Expiração: 06/12/2017 

Respostas/Participantes: 1 participante de 10 usuários cadastrados 

Cod. Solicit. Int.: 829 

 

Questões de acordo com indicador da qualidade: 

Perguntas da Enquete 

Em relação ao quadro docente, como você avalia o Domínio da Matéria? 

1. Insatisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 0% do total de respostas. Meta não 

atingida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

0

0

0
1

0

Domínio da matéria
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Domínio da matéria
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia a Didática? 

1. Muito insatisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 0% do total de respostas. Meta não 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

0

0

0

0

1

Didática 

MS+S
0%

R+I+MI
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Didática
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Em relação ao quadro docente, como você avalia Interação com a Classe? 

1. Regular (1 votos) 
100,00% 

2. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 0% do total de respostas. Meta não 

atingida. 

Muito satisfatório
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Muito insatisfatório
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0
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual a sua avaliação sobre o Espaço físico - salas de aula? 

1. Satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Regular (0 votos) 
0,00% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

0

1

0

0

0

Espaço físico - salas de aula
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0%
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Subdivisões do curso em módulos, se houver 

1. Regular (1 votos) 
100,00% 

2. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 0% do total de respostas. Meta não 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular
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Muito insatisfatório

0
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Subdivisões do curso em módulos, se houver
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Sistema de Avaliação 

1. Satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Em branco (0 votos) 
0,00% 

5. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

6. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular
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Muito insatisfatório
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0
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Atendimento da Secretaria da Pós-graduação 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Muito insatisfatório

1

0

0

0

0

Atendimento da secretaria da Pós graduação
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual é a avaliação da Biblioteca da FDSM, considerando seu uso para a Pós-

graduação? 

1. Satisfatório (1 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Outras questões: 

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático? 

1. Regular (1 votos) 
100,00% 

2. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito satisfatório (0 votos) 
0,00% 
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Muito satisfatório
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Insatisfatório

Muito insatisfatório
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Regular
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Como você avalia a Disponibilidade de Material 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Este módulo atendeu às suas expectativas: 

1. Não foram atendidas (1 votos) 
100,00% 

2. Foram atendidas (0 votos) 
0,00% 

3. Foram superadas (0 votos) 
0,00% 

4. Foram parcialmente atendidas (0 votos) 
0,00% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas funções, os 

conhecimentos adquiridos neste módulo têm: 

1. Pouca utilidade (1 votos) 
100,00% 

2. Nenhuma utilidade (0 votos) 
0,00% 

3. Grande utilidade (0 votos) 
0,00% 

4. Utilidade razoável (0 votos) 
0,00% 

 

 

Grande utilidade

Utilidade razoável

Pouca utilidade

Nenhuma
utilidade

0

0

1

0

Quanto à aplicação prática para o desempenho de 
suas funções, os conhecimentos adquiridos  neste 

módulo têm:

Pouca utilidade
100%

Quanto à aplicação prática para o desempenho de 
suas funções, os conhecimentos adquiridos  neste 

módulo têm:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

A profundidade do conteúdo deste módulo foi: 

1. Insuficiente (1 votos) 
100,00% 

2. Excessiva (0 votos) 
0,00% 

3. Satisfatória (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

Excessiva

Satisfatória

Insuficiente

0

0

1

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:

Insuficiente
100%

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional 2º semestre 2017 - TURMA B - 2016/2017 - 3º 

módulo avaliação geral do curso 

Código: 1548 

Título da Enquete: Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito 

Constitucional 2º semestre 2017 - TURMA B - 2016/2017 - 3º 

módulo avaliação geral do curso 

Data de Publicação: 30/06/2017 

Data de Expiração: 01/07/2017 

Enquete Identificada? Não 

Respostas/Participantes: 0/ de 10 usuários cadastrados 

Cod. Solicit. Int.: 829 

Não houve participação. Seguem perguntas disponíveis para resposta: 

Quanto ao curso como um todo - o programa do curso foi cumprido: 

1. Sim (0 votos) 
0% 

2. Razoavelmente (0 votos) 
0% 

3. Não (0 votos) 
0% 

Quanto ao curso como um todo - o curso possibilitou o aprofundamento de 

conhecimentos teóricos e práticos: 

1. Sim (0 votos) 
0% 

2. Razoavelmente (0 votos) 
0% 

3. Não (0 votos) 
0% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Quanto ao curso como um todo - qual a sua avaliação geral do corpo docente: 

1. Muito satisfatória (0 votos) 
0% 

2. Satisfatória (0 votos) 
0% 

3. Regular (0 votos) 
0% 

4. Insatisfatória (0 votos) 
0% 

5. Muito insatisfatória (0 votos) 
0% 

Quanto ao curso como um todo - os recursos audiovisuais, caso tenham sido 

utilizados, foram satisfatórios quanto à quantidade e à qualidade: 

1. Sim (0 votos) 
0% 

2. Razoavelmente (0 votos) 
0% 

3. Não (0 votos) 
0% 

Quanto ao curso como um todo - o curso como um todo atendeu 

satisfatoriamente as suas expectativas: 

1. Sim (0 votos) 
0% 

2. Razoavelmente (0 votos) 
0% 

3. Não (0 votos) 
0% 

Pretensão outro curso - tem interesse de participar de outro curso na FDSM? 

1. Sim (0 votos) 
0% 

2. Não (0 votos) 
0% 

Pretensão outro curso - se tem interesse, qual? 

(Campo aberto) 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Autoavaliação - qual é a sua autoavaliação (conhecimento adquirido, 

aproveitamento das aulas,etc)? 

1. Muito satisfatória (0 votos) 
0% 

2. Satisfatória (0 votos) 
0% 

3. Regular (0 votos) 
0% 

4. Insatisfatória (0 votos) 
0% 

5. Muito insatisfatória (0 votos) 
0% 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós graduação Lato Sensu em Direito de 

Família- 2º semestre 2017 - TURMA A - 2017/2018 - 2º módulo 

Prático Contencioso. O Direito de Família e das sucessões e o 

novo Código de Processo Civil 

Código: 1549 

Título da Enquete: Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato Sensu em Direito de 

Família- 2º semestre 2017 - TURMA A - 2017/2018 - 2º módulo 

Prático Contencioso. O Direito de Família e das sucessões e o novo 

Código de Processo Civil 

Data de Publicação: 24/11/2017 

Data de Expiração: 06/12/2017 

Respostas/Participantes: 3 participantes de 45 usuários cadastrados 

Cod. Solicit. Int.: 829 

Questões de acordo com indicador da qualidade: 

 

Perguntas da Enquete 

Em relação ao quadro docente, como você avalia o Domínio da Matéria? 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
66,67% 

2. Satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 



 
46 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia a Didática? 

1. Regular (1 votos) 
33,33% 

2. Muito satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Satisfatório (1 votos) 
33,33% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 67% do total de respostas. Meta 

não atingida. 

Muito satisfatório
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Insatisfatório

Muito insatisfatório
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Em relação ao quadro docente, como você avalia Interação com a Classe? 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
66,67% 

2. Satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual a sua avaliação sobre o Espaço físico - salas de aula? 

1. Muito satisfatório (3 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Subdivisões do curso em módulos, se houver 

1. Muito satisfatório (1 votos) 
33,33% 

2. Insatisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Satisfatório (1 votos) 
33,33% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 67% do total de respostas. Meta 

não atingida. 
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Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

1

0

1

0

Subdivisões do curso em módulos, se houver

MS+S
67%

R+I+MI
33%

Subdivisões do curso em módulos, se houver
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Sistema de Avaliação 

1. Satisfatório (2 votos) 
66,67% 

2. Muito satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Em branco (0 votos) 
0,00% 

6. Regular (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

2

0

0

0

Sistema de avaliação

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Sistema de avaliação
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Atendimento da Secretaria da Pós-graduação 

1. Muito satisfatório (3 votos) 
100,00% 

2. Satisfatório (0 votos) 
0,00% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

Domínio da matéria: a soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total 

de respostas. Meta atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

3

0

0

0

0

Atendimento da secretaria da Pós graduação

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Atendimento da secretaria da Pós graduação
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Qual é a avaliação da Biblioteca da FDSM, considerando seu uso para a Pós-

graduação? 

1. Satisfatório (2 votos) 
66,67% 

2. Muito satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Regular (0 votos) 
0,00% 

4. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

5. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

Legenda do gráfico acima:  

MS + S: Respostas Muito satisfatório + satisfatório  
R+I+MI: Respostas Regular + Insatisfatório + Muito insatisfatório. 

A soma das respostas Muito satisfatório e Satisfatório foi de 100% do total de respostas. Meta 

atingida. 

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

1

2

0

0

0

Biblioteca da FDSM

MS+S
100%

R+I+MI
0%

Biblioteca da FDSM
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Outras questões:  

Como você avalia a Disponibilidade de Material Didático? 

1. Muito satisfatório (2 votos) 
66,67% 

2. Satisfatório (1 votos) 
33,33% 

3. Muito insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

4. Regular (0 votos) 
0,00% 

5. Insatisfatório (0 votos) 
0,00% 

 

0 0,5 1 1,5 2

Muito satisfatório

Satisfatório

Regular

Insatisfatório

Muito insatisfatório

Como você avalia a Disponibilidade de Material 
Didático?

Muito 
satisfatório

67%

Satisfatório
33%

Como você avalia a Disponibilidade de Material 
Didático?



 
55 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Este módulo atendeu às suas expectativas: 

1. Foram parcialmente atendidas (1 votos) 
33,33% 

2. Foram atendidas (1 votos) 
33,33% 

3. Foram superadas (1 votos) 
33,33% 

4. Não foram atendidas (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

 

 

Foram superadas

Foram atendidas

Foram parcialmente
atendidas

Não foram atendidas

1

1

1

0

Este módulo atendeu às suas expectativas:

Foram superadas 
34%

Foram atendidas
33%

Foram 
parcialmente 

atendidas
33%

Não foram 
atendidas

0%

Este módulo atendeu às suas expectativas:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Quanto à aplicação prática para o desempenho de suas funções, os 

conhecimentos adquiridos neste módulo têm: 

1. Utilidade razoável (2 votos) 
66,67% 

2. Grande utilidade (1 votos) 
33,33% 

3. Pouca utilidade (0 votos) 
0,00% 

4. Nenhuma utilidade (0 votos) 
0,00% 

 

 

Grande utilidade

Utilidade
razoável

Pouca utilidade

Nenhuma
utilidade

1

2

0

0

Quanto à aplicação prática para o desempenho 
de suas funções, os conhecimentos adquiridos  

neste módulo têm:

Grande utilidade 
33%

Utilidade 
razoável

67%

Quanto à aplicação prática para o desempenho de 
suas funções, os conhecimentos adquiridos  neste 

módulo têm:
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

A profundidade do conteúdo deste módulo foi: 

1. Satisfatória (2 votos) 
66,67% 

2. Insuficiente (1 votos) 
33,33% 

3. Excessiva (0 votos) 
0,00% 

 

 

 

 

 

Excessiva

Satisfatória

Insuficiente

0

2

1

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:

Excessiva 
0%

Satisfatória
67%

Insuficiente
33%

A profundidade do conteúdo neste módulo foi:



Pesquisa Mestrado Alunos Regulares e Disciplinas Isoladas Turma 2017/2019   

2º semestre de 2017 

 

Resultado do ano de 2017: 

 

Nº de 
participantes 

Domínio 
da matéria  

Didática  
Interação 

com a 
classe 

Espaço 
físico - 

salas de 
aula  

Subdivisões 
do curso em 
módulos,se 

houver 

Sistema 
de 

avaliação 

Atendimento da 
secretaria da Pós 

graduação 

Biblioteca 
da FDSM 

 

Respostas 
Muito 

Satisfatório 
+ 

Satisfatório 
(MS+S) 

MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S 

 (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional 1º semestre 2017 - 
TURMA A - 2017/2018 - 1º módulo 
Poder Constitucional 

6 100 100 100 100 100 100 100 100 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional 1º semestre 2017 - 
TURMA B - 2016/2017 - 2º módulo 
Poder Constitucional 

6 100 100 100 100 100 100 100 100 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional 1º semestre 2017 - 
TURMA A - 2016/2017 - 3º módulo 
Poder Constitucional 

7 100 100 100 100 100 100 100 100 



 1 

Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional- 2º semestre 2017 - 
TURMA B - 2017/2018 - 1º módulo 
Organização dos Poderes 

1 100 100 100 100 100 100 100 100 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional- 2º semestre 2017 - 
TURMA A - 2017/2018 - 2º módulo 
Organização dos Poderes 

2 100 100 100 100 100 100 100 100 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional- 2º semestre 2017 - 
TURMA B - 2016/2017 - 3º módulo 
Organização dos Poderes 

1 0 0 0 100 0 100 100 100 

Total geral no ano: 23 83,33 83,33 83,33 100,00 83,33 100,00 100,00 100,00 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

 

Nº de 
participantes 

Domínio 
da matéria  

Didática  
Interação 

com a 
classe 

Espaço 
físico - 

salas de 
aula  

Subdivisões 
do curso em 
módulos,se 

houver 

Sistema 
de 

avaliação 

Atendimento da 
secretaria da Pós 

graduação 

Biblioteca 
da FDSM 

 

Respostas 
Muito 

Satisfatório 
+ 

Satisfatório 
(MS+S) 

MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S MS+S 

 (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) 

Pesquisa Pós graduação Lato Sensu 
em Direito de Família- 1º módulo - 
1º semestre de 2017 

36 97 94 94 100 100 89 97 94 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
de Família- 2º semestre 2017 - 
TURMA A - 2017/2018 - 2º módulo 
Prático Contencioso. O Direito de 
Família e das sucessões e o novo 
Código de Processo Civil 

3 100 67 100 100 67 100 100 100 

Total do ano de 2017 39 98,5 80,5 97 100 83,5 94,5 98,5 97 
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Resultado Pesquisa de Satisfação Pós-graduação Lato sensu 

2º semestre de 2017 

Resultado outras questões – 2º semestre 2017 

Resultado Pesquisa de Satisfação 
Especialização 2017 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em Direito 
Constitucional- 2º semestre 
2017 - TURMA B - 2017/2018 - 
1º módulo Organização dos 
Poderes 

Pesquisa de Satisfação Pós 
graduação Lato Sensu em 
Direito Constitucional- 2º 
semestre 2017 - TURMA A - 
2017/2018 - 2º módulo 
Organização dos Poderes 

Pesquisa de 
Satisfação Pós 
graduação Lato 
Sensu em Direito 
Constitucional- 2º 
semestre 2017 - 
TURMA B - 
2016/2017 - 3º 
módulo Organização 
dos Poderes 

Pesquisa de Satisfação 
Pós graduação Lato 
Sensu em Direito de 
Família- 2º semestre 
2017 - TURMA A - 
2017/2018 - 2º módulo 
Prático Contencioso. O 
Direito de Família e das 
sucessões e o novo 
Código de Processo 
Civil 

Respostas 
mais 
favoráveis 

Código 1545 1546 1547 1549 

Número de participantes 

1 2 1 3 

(%) (%) (%) (%) 

Como você avalia a Disponibilidade de 
Material Didático? 

100 0 0 100 
Muito 
satisfatório + 
satisfatório 

A disciplina atendeu às suas expectativas: 100 0 0 33 
Foram 
superadas 

Quanto à aplicação prática para o 
desempenho de suas funções, os 
conhecimentos adquiridos têm 

100 100 0 33 
Grande 
utilidade 

A profundidade do conteúdo foi: 100 100 0 67 Satisfatória 

Total 100 50,00 0 58,25  

 


